【103學年度學生安全通報第 006號】

                                                 日期：104 年 3 月 2 日

                                                 發布單位：學生事務處 軍訓組

                                                 聯絡人：王志清

                                                 聯絡電話：05-2717312

                                                 全天候值勤電話：05-2717373

主旨：103-2 學期開學學生安全宣導
壹、小心毒蛇:春天天氣變暖是蛇類冬眠後活動的高峰期，特別是草叢陰暗潮濕

的地方為蛇類最常出沒的地方，請同學特別注意。若發現蛇類出沒，請同

學立即通報各校區駐警隊協助處理。（各校區駐警隊電話:蘭潭 2717155、

民雄 2269610、林森 2732416、新民 2732964）

貳、校外賃居安全:開學後同學填寫校外租屋各項安全調查表時，如有租屋設備

不符合安全規定時，請同學如實填寫，以便學校與房東聯繫改進，確保同

學校外住屋安全；軍訓組訂於 3 月 18 日 13:30-15:10 時(導師制時間)於各

校區舉辦校外賃居安全講座(大一同學全部參加，其餘年級同學自由參

加)。當日 14:30 時於蘭潭學生活動中心二樓舉辦房東座談會，請同學邀請

租屋房東參加座談，藉此落實宣導房東了解教育部學生校外賃居各項安全

規定及各項問題雙向溝通。

叁、交通安全宣導:同學騎乘機車請注意勿疲勞駕駛、闖紅燈、違規超速、酒後

駕車、盡量配戴全罩式安全帽、下雨時注意交通路況及預防路面滑倒(特別

是學府路及蘭潭環潭道路下坡路段)。

肆、貴重財務保管:近期校園發生多起行竊案件，請全校師生妥善保管個人貴重

物品；如遇可疑人士，請立即通知各校區駐警隊或打 2717373 通知軍訓組

教官協助處理。

伍、當自己處於強大壓力事件時，如家人、朋友、學校同學、老師都無法為您

分擔、協助您解除壓力時，請連繫學校學輔中心(2717081)，輔導老師永遠

為您服務。

              祝全校師生   闔家平安  吉祥如意

                      學生事務處   軍訓組  關心您